So im Original.

b

 So im Original statt 

die da

.

1

 Datierung aufgrund benachbarter Datums-
angaben.

2

 1424 fasste der Luzerner Rat einen Be-
schluss 

von Birchers von Lutren wegen

 (die
nämliche Person?): StALU, RP 4, 52r.

3

 Th. von Liebenau, Willisau I, S. 61, bringt
dieses

Geschehen

mit

der

Einführung

des

 Böspfennigs in Zusammenhang. Dieser ist
zwar 1417 beschlossen worden (StALU, RP
3, 28v), aber erst nach der Gefangennahme
Pentelis von Esch.

4

 Vgl. RQ Vogtei Willisau 2, S. 7f. (Nr. 3b).

5

 Vgl. RQ Vogtei Willisau 2, S. 87f. (Nr. 33).

6

 StALU, COD 6855, 168

 (verzert weibel und
heimlicher lviij lb. v ß),

 201 

(Jtem so ist
der æbrig cost gangen æber weibel, heimli-
cher und ander sachen, so dann ufgelæffen
sind.)
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14. Luzern lässt die althergebrachten Grenzen von Freiamt und Graf-
schaft

 Willisau

 durch

 zahlreiche

 Zeugen

 bestätigen

 und

 deren

Aussa-
gen notariell beglaubigen.

1418 Juli 20.

a) Die Kundschaft Hartmann Trüllingers
1418 Juli 20. Sursee

Jn nomine domini amen. Per hoc presens publicum jnstrumentum cunctis jpsum
intuentibus universis quoque et singulis, quorum jnterest vel intererit quomodo-
libet in futurum, pateat evidenter, quod sub anno nativitatis Christi millesimo
quadringentesimo decimo octavo, jndicione undecima, pontificatus sanctissimi
jnChristo patris et domini nostri, domini Martini, digna dei providencia pape
quarti, anno primo, die mercurij, que fuit mensis julij dies vicesima, hora pri-
marum vel quasi

1

, jn stuba domus jnhabitacionis providi et discreti Johannis dicti
de Kottwil, opidani opidi Surse, Constanciensis dyocesis, jn mei, notarij publici,
testium quoque subscriptorum presencia personaliter constitutus providus et
circumspectus Heinricus dictus Seiler, burgensis opidi Lucernensis, sapientum
ac providorum virorum sculteti, consulum et universitatis burgensium opidi Lu-
cernensis prescripti ac successorum suorum, ipsius quoque opidi nomine atque
proipsis tamquam adeiusdem negocia peragenda commissarius specialiter depu-
tatus, exuna nec non Hartmannus dictus Trællinger, opidanus opidi Surse predic-
ti, parte ex altera. Dictus jtaque Heinricus Seiler quo supra nomine proposuit et
allegavit, ut quin jam dictus Hartmannus Trællinger quibusdam transactis tem-
poribus scultetus opidi Willis¥w atque gubernator sive procurator quorundam
suorum dominorum sive dominarum nomine comitatus liberorum hominum jn
Willis¥w, cuius quidem lantgraviatus negocium sive gubernacio cum dominio
pleno jam dudum devoluta foret jn et ad universitatem opidi Lucernensis pre-
dicti, si quid sibi desuper, presertim quo adeiusdem comitatus limitum discrecio-
nem terri constaret, justicie solius amore sibi quo supra nomine coram nobis
testimonium petiit perhibere veritatis. Qui quidem Hartmannus sanus mente,